
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI NAVE

Via Brescia, 20  25075 NAVE (BS)-Tel. 0302537490  Fax 0302534680 C.F. 80051740175
Cod.Mecc.BSIC85300T e-mail bsic85300t@istruzione.it – bsic85300t@pec.istruzione.it

                                                                           All’Albo 
                                                                           Al Consiglio d’Istituto
                                                                           Al DSGA

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui  
all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Migrazione al Cloud per le PA Locali -
Scuole” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea 
nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU” 

CUP E61C23000250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per 
oggetto "Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per 
oggetto "Scuola digitale 2022-2026” – Obbligo di classificazione di dati e 
servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTA la domanda di candidatura al progetto n. 74379 del 03/02/2023 per partecipazio
ne all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Migrazione al Cloud per le PA 
Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”; 

VISTA l’ammissione al progetto con inserimento  CUP  E61C23000250006 in data  
14/02/2023; 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° 74379;

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 31-2/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze  
ammesse a valere sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud 
per la PA Locali” Scuole Dicembre 2022” con cui è stato assegnato il progetto 
per € 2.765,00; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con
Delibera n. 55 nella seduta del 13/01/2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le 
variazioni di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate 

mailto:bsic85300t@istruzione.it




finalizzate, sono disposte con decreto del Dirigente Scolastico, da trasmettere  
per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

DECRETA 

L’assunzione a bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 2.765,00 e l’inseri-
mento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dell’attività PNRR - INVESTIMENTO
1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022) -
M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -  NEXT GENERATION EU -
CUP E61C23000250006 come da seguente prospetto:  

Aggregato
Entrate

Descrizione Progetto/ 
Attività

Importo Conto
sottoconto

Descrizione

2.3.2 PNRR - INVESTIMENTO
1.2 ABILITAZIONE AL
CLOUD PER LE PA LO-

CALI - SCUOLE (DICEM-
BRE 2022) - M1C1 PNRR

FINANZIATO
DALL'UNIONE EURO-
PEA - NEXT GENERA-

TION EU - CUP
E61C23000250006

A.1 €   2.765,00 3 PNRR - INVESTI-
MENTO 1.2 ABILI-

TAZIONE AL
CLOUD PER LE PA
LOCALI - SCUOLE
(DICEMBRE 2022) -
M1C1 PNRR FINAN-
ZIATO DALL'UNIO-

NE EUROPEA -
NEXT GENERA-
TION EU - CUP

E61C23000250006

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per
gli effetti di quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. Il Di-
rettore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il con-
seguente adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. In particolare,
nell’ambito dell’autonomia scolastica la risorsa finanziaria assegnata di euro 2.765,00 sarà di-
stribuita al fine di consentire alle istituzioni scolastiche di provvedere, nell’anno scolastico
2022/2023, al finanziamento per lo sviluppo e implementazione del sito internet. 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2023: 
1. Nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce “03
Altri finanziamenti dall’Unione Europea”  - Voce “02 PNRR - INVESTIMENTO 1.2 ABI-
LITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022) - M1C1
PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - CUP
E61C23000250006” del Programma Annuale.
2. Nella sezione SPESE - “A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola”, Voce di
destinazione “A.1.3 -  PNRR - INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI -
SCUOLE (DICEMBRE 2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION

EU - CUP E61C23000250006”.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa va-
riazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla ge-
stione di competenza dell'anno finanziario 2023. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Paola Alberti 

                   Documento firmato digitalmente da Paola Alberti
                DS dell'Istituto Comprensivo Statale di Nave


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI NAVE
	Via Brescia, 20 25075 NAVE (BS)-Tel. 0302537490 Fax 0302534680 C.F. 80051740175
	Cod.Mecc.BSIC85300T e-mail bsic85300t@istruzione.it – bsic85300t@pec.istruzione.it

